



AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO – CEARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2709.01/2021 – 01

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 2709.01/2021-01 ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROponente: AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI – ME

CNPJ: 19.356.094/0001-64 / CGF: 06.636.032-3

ENDEREÇO: RUA TOBIAS COSTA DE OLIVEIRA, Nº 55 – JANDAIGUABA – CAUCAIA – CEARÁ, CEP: 61.615-120

REPRESENTANTE LEGAL: ÂNGELA VIVIANE LOPES DA COSTA / CPF: 025.234.133-37 / RG: 2001010309534

TELEFONES: (85) 3404 - 1765 (FIXO) / (85) 99194-4814 (CELL)

E-MAIL: AVCOMERCIOV@GMAIL.COM

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO NORDESTE: AGÊNCIA: 218; CONTA CORRENTE: 63104-9. // CHAVE PIX (E-MAIL): AVCOMERCIOV@GMAIL.COM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AS ESCOLAS E CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

LOTE III						
MOBILIÁRIO ESCOLAR						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNI.	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
01	CJA-06 conjunto aluno – tamanho 6 altura do aluno: de 1,59m a 1,88m Conjunto do aluno composto de 01 mesa e 01 cadeira. Mesa individual com tampo em madeira aglomerada, revestido na fase superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura de aço, contendo porta livros em plástico injetado, cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.	UND	1.330	AVL	R\$ 435,00 (QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)	R\$ 578.550,00 (QUINHENTOS E SETENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS)
02	Conjunto coletivo infantil – composto de 06 mesas, 06 cadeiras e 01 mesa central, formada por 6 mesas em formato trapezoidal; 06 cadeiras, para uso coletivo, tampo de cada mesa confeccionado em resina plástica ABS medindo no mínimo 660mm x 240mm x 440mm com 390mm de profundidade. Estrutura do tampo da mesa formado por 03 cubos de aço industrial	UND	50	AVL	R\$ 2.003,22 (DOIS MIL, TRÊS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS)	R\$ 100.161,00 (CEM MIL, CENTO E SESSENTA E UM REAIS)

AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI

	retangulares medindo 30mm x 20mm e um tubo oblongo medindo 30mm x 16mm. Uma barra em tubo oblongo medindo 30mm x 16mm fixado na parte frontal entre uma das colunas laterais.					
03	CONJUNTO PROFESSOR ESPECIFICAÇÕES: Tampo da mesa injetado em resina ABS, liso, medindo no mínimo 1200mm x 80mm, borda medindo no mínimo 30mm, sem emendas, altura tampo/chão entre 750mm e 760mm e espessura mínima de 5mm. Pannel frontal confeccionado em compensado multilaminado 15mm, revestido em fórmica na cor branca com acabamento em PVC, fixado a estrutura através de 4 parafusos. Base do tampo formado por tudo de aço curvado em todo perímetro inferior do tampo, 02 colunas verticais laterais unindo o tampo aos pés em tubos oblongos medindo 75mm x 40mm com espessura mínima de 1,2mm. Base dos pés em tubos oblongos medindo no mínimo 20mm x 48mm com espessura de 1,5mm em forma de arco. Ponteiras arqueadas revestindo as extremidades dos tubos que compõem os pés, acompanham o formato dos pés em arco, medindo aproximadamente 162mm x 55mm x 52mm e 100mm com 55mm x 52mm com tolerância de +/- 1mm, fabricadas em polipropileno e presa à estrutura por meio de rebites. Cadeira com assento e espaldar baixo em polipropileno. Assento com no mínimo 400mm x 460mm, altura assento/cão entre 450mm e 460mm sem orifícios fixados por meio de parafusos. Espaldar baixo com no mínimo 400mm x 360mm, com puxador, fixados por meio de rebites. Estrutura formada por dois pares de tubo oblongo medindo no mínimo 20mm x 48mm com espessura de no mínimo 1,5mm fazendo a ligação da base do assento	UND	40	AVL	R\$ 490,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS)	R\$ 19.600,00 (DEZENOVE MIL E SEISCENTOS REAIS)

AVL SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI

com os pés. Base do assento e ligação ao espaldar em tubo oblongo 16mm x 30mm, coberto pelo encosto, uma barra horizontal para sustentação sob o assento em tubo 5/8. Uma barra horizontal de reforço em tubo oblongo medindo no mínimo 16mm x 30mm com espessura mínima de 1,5mm fixada entre uma das colunas que liga a base do assento aos pés. Ponteiros arqueadas revestido de uma extremidade à outra, cobrindo a solda e toda a extensão superior dos tubos que compõem os pés, medindo aproximadamente 245mm x 55mm x 40mm e 235mm x 55mm x 40mm com tolerância de +/- 1mm, injetadas em polipropileno e presa à estrutura por rebites de alumínio. Estrutura fabricada em tubo de aço industrial tratados por conjuntos de banhos químicos, ligados por solda MIG e pintados através do sistema epóxi pó na cor branca. Garantia Mínima: 05 (cinco) anos.							
VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 698.311,00 (SEISCENTOS E NOVENTA E OITO MIL, TREZENTOS E ONZE REAIS)							

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 698.311,00 (SEISCENTOS E NOVENTA E OITO MIL, TREZENTOS E ONZE REAIS).

PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: MÍNIMO DE 60 (SESENTA) DIAS.

DECLARO CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REAGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARO QUE, NO PREÇO COTADO JÁ ESTÃO INCLUÍDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS, E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

CAUCAIA - CE, 26 DE OUTUBRO DE 2021.

AVL SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI

ANGELA VIVIANE L. DA COSTA
 ANGELA VIVIANE L. DA COSTA
 SÓCIA PROPRIETÁRIA
 CNPJ: 019.356.094/0001-64

SERPRO
 Assinado digitalmente por:
 ANGELA VIVIANE LOPES DA COSTA

Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço:
 <<http://www.serpro.gov.br/assinador-digital>>